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新华-中国陇药材（当归）价格指数周报 

第 57 期（2019.4.29-2019.5.12） 

 

 指数简介 

新华-中国陇药材（当归）价格指数由中国经济信息社联合

甘肃中药材交易中心共同编制并发布，指数以 2018 年 3 月第

三周（2018.3.19-2018.3.25）为基期，基点 1000 点，旨在

客观反映当归产地市场的价格波动，引导市场规范交易，推动

甘肃中药材产业提档升级。 

   

 本期概要及市场运行情况简析 

本期（2019.5.5-2019.5.12，下同）新华-中国陇药材（当

归）综合价格指数报 804.89 点，较上一期（第 56 期，4.29-

5.5，下同）下跌 6.05 点，跌幅 0.73%；40 支、60 支及 80-

100 支当归价格指数延续前一期走势，全部小幅下降。 
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2018.3.25-2019.5.12 当归综合价格指数 

 

图片来源：中国经济信息社新华指数 

本期，新华-中国陇药材(当归)综合价格指数报 804.89 点，较上一期

下跌 6.05 点，跌幅 0.73%；较基期下跌 195.11 点，跌幅为 19.51%。 

 

 

 

 

 

  

500

600

700

800

900

1000

1100

新华-中国陇药材（当归）综合价格指数



 

 

3 

当归单品价格指数 

⚫ 40 支当归价格指数 

 
图片来源：中国经济信息社新华指数 

本期 40 支当归价格指数报 860.12 点，较前一期下跌 5.56 点，跌幅

为 0.64%；相比基期下跌 139.88 点，跌幅为 13.99%。 

⚫ 60 支当归价格指数 

 
图片来源：中国经济信息社新华指数 

本期 60 支当归价格指数报 813.34 点，较前一期下跌 2.97 点，跌幅

0.36%；相比基期下跌 186.67 点，跌幅为 18.67%。 

600

700

800

900

1000

1100

40支当归价格指数

600

700

800

900

1000

1100

60支当归价格指数



 

 

4 

⚫ 80-100 支当归价格指数 

 
图片来源：中国经济信息社新华指数事业部 

本期 80-100 支当归价格指数报 771.80 点，较前一期下跌 8.09

点，跌幅为 1.02%；相比基期下跌 228.20 点，跌幅为 22.82%。 
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 产业资讯 

➢ 第十二届北京中医药文化宣传周暨第十一届地坛中医药健康文

化节在地坛公园开幕 

5月 10日，由北京市中医管理局、北京市东城区人民

政府主办的第十二届北京中医药文化宣传周暨第十一届地

坛中医药健康文化节在地坛公园开幕。本届活动主题是

“弘扬传统文化 促进健康服务——树立中医文化自信，为

建国 70周年献礼”。国家中医药管理局办公室主任查德

忠，市中医管理局局长屠志涛，市体育局巡视员范亚兵，

市民委副主任范宝，区领导金晖、王中华、刘俊彩出席开

幕式。 

活动现场以“医脉千秋”、“道济当代”、“天地其所”、

“五行人生”四大主旨绕地坛方泽坛四周划分区域,其中设

有国际交流展区、杏林圣手区、国家中医药改革试验区域

区、中药现代化科技展示区、中医药传承区、VR中医药体

验馆、名家荟萃区、民族医药区、社会办医区、中医药健

康旅游示范基地区等,以全面和创新的理念为首都各界诠释

中医药文化,持续推进首都中医药健康文化建设。 

与往届相比，今年文化节最大亮点是“有了国际范

儿”。在方泽坛内坛北侧东设国际交流区，来自美国、新西

兰、非洲等国家的知名医学专家就各国在医学领域的优势
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与最新成果共同交流探讨，也就各自所存在的问题相互切

磋，形成优势互补、资源共享的良好态势。 

此外，本届文化节还将组织开展特色主题活动日。5

月 11日将举办中医药文化传承创新日活动，同时也是名医

传承人主题服务日，在活动当天，将有中医药穿戴设备体

验、中医药文化创新礼品展演、民族医药体验、八段锦等

活动，中医药与健康生活系列推广活动及中医药健步走计

划也将与大众见面。5月 12日将举办母亲节、护士节双节

专区活动，设有“时光墙里的妈妈”留影区和“护士妈妈

献温暖”互动区，同时开展《每家一颗中药苗计划》《全家

一起学中医课堂》等主题活动。此次文化节活动历时 3

天，于 5月 12日落下帷幕。 

http://www.bjdch.gov.cn/n2025399/n2513314/c7599

512/content.html 

（北京市东城区人民政府） 
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附录：近 30期岷县当归城当归均价表 

2018/9/3-2019/5/12岷县当归城各规格当归均价 

日期 
40支 60 支 80-100支 

元/公斤 元/公斤 元/公斤 

2018/9/17-9/23 39.61 33.79 27.90 

2018/9/24-9/30 38.80 33.77 27.20 

2018/10/1-10/7 39.04 33.80 26.73 

2018/10/8-10/14 40.79 34.11 27.68 

2018/10/15-10/21 41.59 34.05 26.77 

2018/10/22-10/28 40.47 34.32 26.06 

2018/10/29-/11/4 40.03 34.12 25.93 

2018/11/5-11/11 39.18  32.25  24.46  

2018/11/12-11/18 37.76 31.26 23.44 

2018/11/19-11/25 38.15  31.80  22.95  

2018/11/26-12/2 37.59  31.61  22.76  

2018/12/3-12/9 38.78  31.75  22.61  

2018/12/10-12/16 39.18  32.16  23.02  

2018/12/17-12/23 39.23 33.15 22.05 

2018/12/24-12/30 39.12  32.49  22.83  

2018/12/31-2019/1/6 40.03  32.57  23.30  

2019/1/7-2019/1/13 38.66  32.23  22.62  

2019/1/14-2019/1/20 38.35  33.62  21.92  

2019/1/21-2019/1/27 37.87  30.79  21.33  

2019/2/18-2019/2/24 35.81  29.12  19.16  

2019/2/25-2019/3/3 34.48  26.33  19.26  

2019/3/4-2019/3/10 33.68  25.83  19.48  

2019/3/11-2019/3/17 35.08  29.04  20.03  

2019/3/18-2019/3/24 37.98  30.53  21.47  

2019/3/25-2019/3/31 37.62 30.43 21.83 

2019/4/1-2019/4/7 39.34  31.63  23.86  

2019/4/8-2019/4/14 39.55  32.19  23.79  

2019/4/15-2019/4/21 39.45  32.20  24.07  

2019/4/22-2019/4/28 38.86  32.17  24.69  

2019/4/29-2019/5/5 38.71  31.29  24.23  

2019/5/6-2019/5/12 38.66  31.27  24.06  
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免责声明 

本报告由中国经济信息社新华指数与甘肃中药材交易中心共同编制并

发布。编制者对本报告取自公开来源信息的准确性和完整性不作任何保

证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本报告最初出具日的观点和判

断。 

在不同时期，或因使用不同假设和标准，采用不同观点和分析方法，

致使中国经济信息社与甘肃中药材交易中心发出与本报告所载意见、评估

及预测不一致的研究报告，对此中经社与甘肃中药材交易中心可不发出特

别通知。 

在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的

投资建议，也没有考虑到客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应

考虑本报告中的任何意见或建议是否符合其特定状况。若有必要应寻求专

家意见。本报告所载的资料、工具、意见及推测仅供参考。 

本报告版权为中国经济信息社与甘肃中药材交易中心共同所有。未经

中国经济信息社与甘肃中药材交易中心书面同意，任何机构和个人不得以

任何形式翻版、复制、发布、转发或引用本报告的任何部分。如征得中国

经济信息社与甘肃中药材交易中心同意进行引用、刊发的，需在允许的范

围内使用，并注明出处为“中国经济信息社”和“甘肃中药材交易中

心”，且不得对本报告进行任何有悖原意的引用、删节和修改。若中国经

济信息社与甘肃中药材交易中心以外的机构向其客户发放本报告，则由该

机构独自为此发送行为负责，中国经济信息社与甘肃中药材交易中心对此

等行为不承担任何责任。本报告同时不构成中国经济信息社与甘肃中药材

交易中心向发送本报告的机构之客户提供的投资建议。 

如未经中国经济信息社与甘肃中药材交易中心授权，私自转载或者转

发本报告，所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转发者承担。中国

经济信息社与甘肃中药材交易中心将保留随时追究其法律责任的权利。  
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中国经济信息社 

作者：周宇涵  数据校审：陈嘉 

编辑：孔张屏  审核：白卫涛 

电话：010-88052709 

邮箱：zhouyuhan1213@163.com 

联系地址：北京市西城区宣武门外大街甲 1号 
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